
М Э Р И Я 
Информационный листок органов местного самоуправления 

муниципального образования «Заларинский район» 
 

Распространяется администрациями сельских и городских муниципальных образований 

 

№ 14                                                                                                                         08.02.2022г. 
 

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 

ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ 

ДУМА 

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

«ЗАЛАРИНСКИЙ РАЙОН» 

Р Е Ш Е Н И Е 

от 08 февраля 2022 года               р.п. Залари                                                № 4 

О ХОДАТАЙСТВЕ ПЕРЕД ЗАКОНОДАТЕЛЬНЫМ СОБРАНИЕМ ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ О  

НАГРАЖДЕНИИ ПОЧЕТНОЙ ГРАМОТОЙ ЗАКОНОДАТЕЛЬНОГО СОБРАНИЯ ИРКУТСКОЙ 

ОБЛАСТИ БОНДАРЕВА ЮРИЯ ВИКТОРОВИЧА 

 

В соответствии с  Законом Иркутской области от 24 декабря 2010 года № 141-ОЗ «О наградах 

Иркутской области и почетных званиях Иркутской области», за многолетний добросовестный труд на 

территории Заларинского района Иркутской области, активную жизненную позицию, руководствуясь 

Уставом муниципального образования «Заларинский район», Дума муниципального образования 

«Заларинский район» 

 Р Е Ш И Л А: 

1. Направить в Законодательное Собрание Иркутской области ходатайство о награждении Почетной 

грамотой Законодательного Собрания Иркутской области Бондарева Юрия Викторовича – депутата Думы 

муниципального образования «Заларинский район», ведущего агронома Аларского межрайонного отдела 

филиала ФГБУ «Россельхозцентр» по Иркутской области. 

2. Настоящее решение подлежит официальному опубликованию в информационном листке 

«Мэрия» и размещению на официальном сайте муниципального образования «Заларинский район» в 

информационно-телекоммуникационной сети «Интернет». 

 

Председатель Думы 

муниципального образования 

«Заларинский район»                                                                        А.Н. Кобешев                      

 
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 

ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ 

ДУМА 

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

«ЗАЛАРИНСКИЙ РАЙОН» 

Р Е Ш Е Н И Е 

от 08 февраля 2022 года               р.п. Залари                                                 № 1 

О РАСХОДОВАНИИ В 2022 ГОДУ СУБСИДИЙ ИЗ ОБЛАСТНОГО И МЕСТНОГО БЮДЖЕТОВ НА 

РЕАЛИЗАЦИЮ ПЕРЕЧНЯ МЕРОПРИЯТИЙ ПРОЕКТОВ НАРОДНЫХ ИНИЦИАТИВ В МУНИЦИПАЛЬНОМ 

ОБРАЗОВАНИИ «ЗАЛАРИНСКИЙ РАЙОН» 

В соответствии с  Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного 

самоуправления в Российской Федерации», Уставом муниципального образования «Заларинский район», Дума 

муниципального образования «Заларинский район» 

Р Е Ш И Л А: 

1. В целях реализации в 2022 году перечня мероприятий проектов народных инициатив в муниципальном 

образовании «Заларинский район», направить денежные средства на общую сумму 11 376 190 (Одиннадцать миллионов 

триста семьдесят шесть тысяч сто девяносто) рублей 00 (Ноль) копеек, согласно прилагаемому приложению. 

2. Настоящее решение подлежит официальному опубликованию в информационном листке «Мэрия» и 

размещению на официальном сайте муниципального образования «Заларинский район» в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет». 

3. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования. 
 

Председатель Думы                                                  Мэр 

муниципального образования                                муниципального образования 

consultantplus://offline/ref=E16EA9FAD00DD9D6DEE85F3C06C2E997554A3436B03D1B7CACB573DDA0A7F05DDDC1734763D935CAyAG5D


«Заларинский район»                                              «Заларинский район» 

____________ А.Н. Кобешев                                  ____________В.В. Самойлович 

 
Приложение  

Перечень проектов народных инициатив муниципального образования «Заларинский район» на 2022 год 

№ 

п/п 
Наименование мероприятия 

Объем финансирования, в руб. 

Всего  

В том числе из 

областного 

бюджета 

В том числе из 

местного 

бюджета 

1 

Организация оснащения мебелью, вывесками, плакатами, 

оборудованием, игровым инвентарем,  облучателями-

рецеркуляторами бактерицидными, оборудованием для 

столовой, оборудованием для пищеблока, металлоискателями, 

светильниками, оргтехникой, шторами, посудой, шкафчиками 

для сушки одежды образовательных организаций  Заларинского 

района: в Бабагайском МО - 1 школа, в Бажирском МО - 2 

детских сада, 1 школа, в  Веренском МО - 1 детский сад, 2 

школа, в Владимирском МО - 1 детский сад, 1 школа, в 

Заларинском МО - 3 школы, 6 детских садов, в Моисеевском 

МО -  2 детских сада, 2 школы, в Мойганском МО - 1 детский 

сад, 1 школа, в Семеновском МО - 1 школа, в Троицком МО - 2 

школы, 1 детский сад, в Тыретском МО - 1 школа, 1 гимназия, 2 

детских сада, в Ханжиновском МО - 1  школа, 1 детский сад, в 

Холмогойском МО -1  школа, 1 детский сад, в Хор-Тагнинском 

МО -  1 детский сад, 1 школа,  Черемшанское МО - 1 школа, 

Новочеремховское МО - 1 школа, Оздоровительный лагерь 

«Орленок», МБОУ ДОД ДЮСШ, МБОУ ДОД ДДТ 

7 120 840,00 6 693 577,96 427 262,04 

2 

Организация приобретения материалов для проведения 

текущего ремонта собственными силами здания МБУК 

Заларинский районный краеведческий музей, находящегося по 

адресу: р.п. Залари, ул. Ленина, 15а 

4 255 350,00 4 000 022,04 255 327,96 

ИТОГО: 11 376 190 10 693 600 682 590 

 

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 

ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ 

ДУМА 

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

«ЗАЛАРИНСКИЙ РАЙОН» 

Р Е Ш Е Н И Е 

от 08 февраля 2022 года                р.п. Залари                                                 № 3 

О СОГЛАСОВАНИИ ПЕРЕЧНЯ ИМУЩЕСТВА, ПОДЛЕЖАЩЕГО ПЕРЕДАЧЕ В 

СОБСТВЕННОСТЬ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

«ЗАЛАРИНСКИЙ РАЙОН» 

 

В связи с безвозмездной передачей в процессе разграничения имущества, находящегося в 

собственности Заларинского муниципального образования, в собственность муниципального образованиям 

«Заларинский район», в соответствии с  Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих 

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», и Федеральным законом от 

22.08.2004 № 122-ФЗ «О внесении изменений в законодательные акты Российской Федерации и признании 

утратившими силу некоторых законодательных актов Российской Федерации в связи с принятием 

Федеральных законов «О внесении изменений и дополнений в Федеральный закон «Об общих принципах 

организации законодательных (представительных) и исполнительных органов государственной власти 

субъектов Российской Федерации», Законом Иркутской области от 16.05.2008 № 14-ОЗ «Об отдельных 

вопросах разграничения имущества, находящегося в муниципальной собственности, между 

муниципальными образованиями Иркутской области», Уставом муниципального образования «Заларинский 

район», Дума муниципального образования «Заларинский район» 

Р Е Ш И Л А: 

1. Согласовать перечень имущества, находящегося в муниципальной собственности Заларинского 

муниципального образования, подлежащего передаче в муниципальную собственность муниципального 

образования «Заларинский район», согласно прилагаемого приложения.  

consultantplus://offline/ref=E16EA9FAD00DD9D6DEE85F3C06C2E997554A3436B03D1B7CACB573DDA0A7F05DDDC1734763D935CAyAG5D


2. Настоящее решение подлежит официальному опубликованию в информационном листке 

«Мэрия» и размещению на официальном сайте муниципального образования «Заларинский район» в 

информационно-телекоммуникационной сети «Интернет». 

3. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования. 

 

Председатель Думы                                                 Мэр 

муниципального образования                                муниципального образования 

«Заларинский район»                                              «Заларинский район» 

____________ А.Н. Кобешев                                  ____________В.В. Самойлович 

 
Приложение  

Перечень 

имущества, находящегося в муниципальной собственности 

Заларинского муниципального образования и подлежащего 

передаче в муниципальную собственность муниципального образования «Заларинский район» 

Раздел 1. 

Муниципальные унитарные предприятия и муниципальные учреждения 

№ п/п Наименование Адрес 

1 2 3 

 -“- -“- -“- 

Раздел 2. 

Недвижимое имущество 

№ п/п Наименование Адрес 
Кадастровый (или условный) 

номер 

1 2 3 4 

  
1 

  
Земельный участок 

Российская Федерация, Иркутская 
область, Заларинский район, р.п. 

Залари, ул. Карла Маркса, 97.  

Категория земель: земли населённых 
пунктов; вид разрешенного 

использования: объекты мест общего 

пользования, парки, скверы, 
бульвары 

 38:04:010113:745 

Раздел 3. 

Движимое имущество 
№ 

п/п 
Наименование Индивидуализирующие признаки 

1 2 3 

-“- -“- -“- 

 

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 

ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ 

ДУМА 

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

«ЗАЛАРИНСКИЙ РАЙОН» 

Р Е Ш Е Н И Е 

от 08 февраля 2022 года               р.п. Залари                                                  № 2 

ОБ УТВЕРЖДЕНИИ ПРОГНОЗНОГО 

ПЛАНА ПРИВАТИЗАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО 

ИМУЩЕСТВА МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

«ЗАЛАРИНСКИЙ РАЙОН» НА 2022 ГОД 

 

В соответствии с  Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах 

организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом «О приватизации 

государственного и муниципального имущества» от 21.12.2001 № 178-ФЗ, Уставом муниципального 

образования «Заларинский район», Дума муниципального образования «Заларинский район» 

Р Е Ш И Л А: 

1. Утвердить прилагаемый прогнозный план приватизации муниципального имущества 

муниципального образования «Заларинский район» на 2022 год, согласно прилагаемому приложению. 

2. Настоящее решение подлежит официальному опубликованию в информационном листке 

«Мэрия» и размещению на официальном сайте муниципального образования «Заларинский район» в 

информационно-телекоммуникационной сети «Интернет». 

3. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования. 

 

consultantplus://offline/ref=E16EA9FAD00DD9D6DEE85F3C06C2E997554A3436B03D1B7CACB573DDA0A7F05DDDC1734763D935CAyAG5D


Председатель Думы                                                 Мэр 

муниципального образования                                муниципального образования 

«Заларинский район»                                              «Заларинский район» 

____________ А.Н. Кобешев                                   ____________В.В. Самойлович 
Приложение  

Прогнозный план приватизации 

муниципального имущества муниципального образования «Заларинский район»  на 2022 год                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                

№ 

Наименование 

приватизации 
Характеристика объекта 

Площадь объекта 

(кв.м.)/Год 
Адрес Срок приватизации 

 

1 Автомобиль 

Автобус ПАЗ 320538, 

2008г. выпуска, 
идентификационный № 

X1M32050Z80004854, 

кузов № 

X1M32050Z80004854, 

шасси № отсутствует, 

государственный 

регистрационный знак  

Т203СХ38 

2008г   4 квартал 

2 Автомобиль 

ГАЗ 3110, 2002г. 

выпуска, 
идентификационный 

№ХТН31100021122470, 

кузов № 

31100020521048, шасси 

№  отсутствует, 

государственный 

регистрационный знак  

В306ХТ38 

2002г. - 4 квартал 

3 Автомобиль 

УАЗ 390995, 2011г. 

выпуска, 
идентификационный 

№ХТТ390995В0418423, 

кузов № 

390900В0200838, шасси 

№  374100В0439715, 

государственный 

регистрационный знак  

С986УВ38 

2011г. - 1 квартал 

4 
ТП-№35, Быт - дома № 

3,4,5,6 
Электрические сети   

р.п. Тыреть, м-н  

Солерудник 
4 квартал 

5 
ТП- №33, Нач. школа, 

гаражи, дома № 1,2 
Электрические сети   

р.п. Тыреть, м-н 

Солерудник 
4 квартал 

6 
ТП-№42,  Д ом культуры 

«Кристалл», гаражи 
Электрические сети   

р.п. Тыреть, м-н 

Солерудник 
4 квартал 

7 
ТП- №34, Универсам, АБК, 

дома № 14,15 
Электрические сети   р.п. Тыреть, м-н  4 квартал 

8 
ТП-№36, Дет.сад, дома № 

16,17,18 
Электрические сети   р.п. Тыреть, м-н  4 квартал 

9 
ТП- №32, Школа -гимназия, 

гаражи 
Электрические сети   р.п. Тыреть, м-н  4 квартал 

10 ТП-№41, водокачка Электрические сети   р.п. Тыреть 4 квартал 

11 ТП-369п, магазин Электрические сети   р.п. Тыреть 4 квартал 

12 КТП-402п, Жилые дома Электрические сети   уч. Благодатный 4 квартал 

13 
КТП №261П/400 с 

трансформатором,  
Электрические сети   д. Романенкина 4 квартал 

14 КТП № 243п/630 Электрические сети   п.Залари 4 квартал 

15 КТПН-10/0,4-400кВА № 40п Электрические сети   п.Тыреть 4 квартал 

16 

КТП 370ПА/400 с силовым 

трансформатором ТМ 400-

10/0,4 

Электрические сети   с.Тыреть-2школа 4 квартал 

17 

КТП 335ПА/630 с силовым 

трансформатором ТМ 630-

10/0,4 

Электрические сети   с. Троицк школа 4 квартал 



18 
КТП 340ПА/2х630 ТМ 630-

10/0,4 
Электрические сети   с. Моисеевка школа 4 квартал 

19 

КТП 351ПА/630 с силовым 

трансформатором ТМ 630-
10/0,4 

Электрические сети   с. Мойган школа 4 квартал 

20 

КТП 352ПА/630 с силовым 

трансформатором ТМ 630-
10/0,4 

Электрические сети   с. Мойган школа 4 квартал 

21 

КТП 196ПА/400 с силовым 

трансформатором ТМ-400-

10/0,4 

Электрические сети   с. Веренка школа 4 квартал 

22 

КТП 9ПА/160 с силовым 

трансформатором ТМ-160-

10/0,4 

Электрические сети   
п.Залари л. 

"Орленок" 
4 квартал 

23 

КТП 327ПА/160 с силовым 

трансформатором ТМ 160-
10/0,4 

Электрические сети   с. Бажир 4 квартал 

24 
КТП 341 ПА/63 с силовым 
трансформатором ТМ 63-

10/0,4 

Электрические сети   с. Красное Поле 4 квартал 

25 
КТП №351ПА/630 с силовым 
трансформатором 

ТМ630/10/0,4 

Электрические сети   
с Мойган ул. 

Школьная 
4 квартал 

26 

ЗТП №45ПА/1000 с силовым 

трансформатором ТМ 1000-

10/0,4 

Электрические сети   
п.Залари м-н 

Мехзавод 
4 квартал 

27 

Трансформаторная 

подстанция КТП 279ПА/100 

с силовым трансформатором 

ТМ 100-10/0,4 

Электрические сети   
п.Залари очистные 

сооружения 
4 квартал 

28 КТП-10/0,4-160кВа №39П Электрические сети   с. Тыреть 4 квартал 

29 КТП-10/0,4-400кВа № 189П Электрические сети   с. Веренка 4 квартал 

30 КТП-10/0,4-400кВа №377П Электрические сети   с. Веренка 4 квартал 

31 КТП-10/0,4-400кВа №374П Электрические сети   с. Веренка,  4 квартал 

32 КТП-10/0,4-400кВа №378П Электрические сети   с. Ханжиново 4 квартал 

33 КТП-10/0,4-400кВа №413П Электрические сети   с. Б. Заимка 4 квартал 

34 КТП-10/0.4-250кВа №251П Электрические сети   с.Троицк 4 квартал 

35 КТП-10/0,4-160кВа 409П Электрические сети   с.Сорты 4 квартал 

36 КТП-10/0,4-250кВа №36П Электрические сети   с. Новочеремхово 4 квартал 

37 КТП-10/0,4-250кВа №359П Электрические сети   с.Новочеремхово 4 квартал 

38 КТП-10/0,4-250кВа №417П Электрические сети   с.Семеновск 4 квартал 

39 КТП-10/0,4-160кВа №206П Электрические сети   с.Черемшанка 4 квартал 

40 КТП-10/0,4-250кВа №207П Электрические сети   с.Черемшанка 4 квартал 

41 КТП-10/0,4-200кВа №296П Электрические сети   с.Артель 1 Мая 4 квартал 



42 КТП-10/0,4-320кВа №412П Электрические сети   с.Моисеевка 4 квартал 

43 КТП-10/0,4-100кВа №380П Электрические сети   с.Моисеевка 4 квартал 

44 КТП-10/0,4-250кВа №379П Электрические сети   д.Щербаково 4 квартал 

45 КТП-10/0,4-400кВа №432П Электрические сети   с.Тагна 4 квартал 

46 

КТП 10/0.4-400кВА №62 ПА 

с силовым трансформатором 

ТМ-400-10/0,4 

Электрические сети   с.Тунгуй 4 квартал 

47 ВЛ-0,4 кВ Кристал-1 Электрические сети   
Тыреть 1-я, ул. 

Садовая, 1-61 Л 
4 квартал 

48 
 ВЛ-6 кВ, Ф-1 «ГПП 

Солерудник-очистные №40»; 
Электрические сети   р.п. Тыреть 4 квартал 

49 

 ВЛ-6 кВ, Ф-2 «ГПП 

Солерудник-очистные ТП № 

40»; 

Электрические сети   р.п. Тыреть 4 квартал 

50 

 КЛ-6 кВ, Ф-3 «ГПП 

Солерудник-насосная ТП 

№37»; 

Электрические сети   р.п. Тыреть 4 квартал 

51 
 ВЛ-6 кВ, Ф-4, ГПП- Поселок 

ТП-35, ТП-33 
Электрические сети   р.п. Тыреть 4 квартал 

52 
 ВЛ-6 кВ, Ф-5 ГПП-Поселок 

ТП-36,ТП-34 
Электрические сети   р.п. Тыреть 4 квартал 

53  ВЛ-6 кВ, Ф-6 Электрические сети   р.п. Тыреть 4 квартал 

54 ТП 36-ТП-34  Поселок Электрические сети   р.п. Тыреть 4 квартал 

55 
 ВЛ-6 кВ, Ф-7 ГПП- Поселок 

ТП-32 
Электрические сети   р.п. Тыреть 4 квартал 

56 
КЛ-0,4 кВ    от ТП-35 до д. № 

4, Ф-№ 8 
Электрические сети   р.п. Тыреть 4 квартал 

57 
КЛ-0,4 кВ    от ТП-35 до д. № 

3, Ф№-9 
Электрические сети   р.п. Тыреть 4 квартал 

58 
КЛ-0,4 кВ    от ТП-35 до д. № 
5, Ф №-10 

Электрические сети   р.п. Тыреть 4 квартал 

59 
КЛ-0,4 кВ    от ТП-35 до д. № 
6, Ф №-11 

Электрические сети   р.п. Тыреть 4 квартал 

60 
КЛ-0,4 кВ    от ТП-33 до     

КНС, Ф №-12                
Электрические сети   р.п. Тыреть 4 квартал 

61 
КЛ-0,4 кВ    от ТП-33 до д. № 

1,Ф №-13 
Электрические сети   р.п. Тыреть 4 квартал 

62 
КЛ-0,4 кВ    от ТП-33 до д. № 

2, Ф №-14 
Электрические сети   р.п. Тыреть 4 квартал 

63 
КЛ-0,4 кВ    от ТП-33 до  

нач.школа, Ф №-15 
Электрические сети   р.п. Тыреть 4 квартал 

64 
КЛ-0,4 кВ    от ТП-35 до 

гаражей Ф №-16 
Электрические сети   р.п. Тыреть 4 квартал 

65 
КЛ-0,4 кВ    от ТП-42 до 

гаражей, Ф №-17 
Электрические сети   р.п. Тыреть 4 квартал 

66 
КЛ-0,4 кВ    от ТП-42 до ДК 

«Кристалл», Ф №- 18 
Электрические сети   р.п. Тыреть 4 квартал 

67 
КЛ-0,4 кВ    от ТП-42 до МС, 

Ф №-19 
Электрические сети   р.п. Тыреть 4 квартал 

68 
КЛ-0,4 кВ    от ТП-32 до 

гимназии, Ф №-20 
Электрические сети   р.п. Тыреть 4 квартал 

69 
ВЛ-0,4 кВ    от ТП-32 до 

гаражей, Ф №-21 
Электрические сети   р.п. Тыреть 4 квартал 

70 
КЛ-0,4 кВ    от ТП-34 до 

АБК, ф№-22 
Электрические сети   р.п. Тыреть 4 квартал 

71 
КЛ-0,4 кВ    от ТП-34 до д. № 

14, Ф №-23 
Электрические сети   

р.п. Залари, ул. 

Московская 
4 квартал 

72 
КЛ-0,4 кВ    от ТП-34 до 
д.№15, Ф №-24 

Электрические сети    д. Заблагар 4 квартал 

73 
КЛ-0,4 кВ    от ТП-34 до 
Универсама, Ф №-25 

Электрические сети   р.п. Залари 4 квартал 

74 
КЛ-0,4 кВ    от ТП-36 до  

дет.сад, Ф №-25 
Электрические сети   д. Романенкина 4 квартал 

75 
КЛ-0,4 кВ    от ТП-36 до д. № 

18, Ф №-26 
Электрические сети   р.п.Тыреть 4 квартал 

76 
КЛ-0,4 кВ    от ТП-36 до д. 

№17, Ф №-27 
Электрические сети   р.п.Тыреть 4 квартал 



77 
КЛ-0,4 кВ    от ТП-36 до д. № 

16. Ф №-28 
Электрические сети   р.п.Тыреть 4 квартал 

78 
ВЛ-0,4 кВ, запитана от КТП 
№ 25- 630 кВа 

Электрические сети   р.п.Тыреть 4 квартал 

79 

ВЛ-0,4 кВ, запитана от КТП 

№ 134- 400 кВа Отпайка ВЛ-

10 кВ Заря-Новочеремхово 

на КТП №261П 

Электрические сети   с.Холмогой 4 квартал 

80 

ВЛ-0,4кВ от КТП №261П Ф-

2 Отпайка ВЛ-10 кВ Заря-

Тыреть на КТП №369П,  

Электрические сети   с.Холмогой 4 квартал 

81 
ВЛ-0,4 кВ Ф№1КТП 

№369П/160, 
Электрические сети   с.Холмогой 4 квартал 

82 ВЛ-0,4 кВ от КТП 79/100 Ф-1  Электрические сети   с.Холмогой 4 квартал 

83 
ВЛ-0,4 кВ от КТП 673/160 Ф-

2  
Электрические сети   с.Бажир 4 квартал 

84 
КЛ-0,4 кВ от КТП371/400 Ф-

4  
Электрические сети   уч. Благодатный 4 квартал 

85 ВЛ-0,4 кВ от КТП18/100 Ф-1   Электрические сети   уч. Благодатный 4 квартал 

86 
ВЛ-0,4 кВ от КТП 256/100 Ф-

2   
Электрические сети   уч. Благодатный 4 квартал 

87 
ВЛ-0,4 кВ от КТП 237/100 Ф-

2   
Электрические сети   с. Булыки 4 квартал 

88 
ВЛ-0,4кВ от КТП 

№327ПА/250 Ф-1  
Электрические сети   д. Заблагар 4 квартал 

89 
ВЛ-0,4кВ от КТП №402П  Ф-
1 с.  

Электрические сети   с. Моисеевка 4 квартал 

90 
ВЛ-0,4кВ от КТП №402П  Ф-
2 с.  

Электрические сети   д. Тагна 4 квартал 

91 
ВЛ-0,4кВ от КТП №402П  Ф-

3 с.  
Электрические сети   д. Тагна 4 квартал 

92 ВЛ-0,4кВ от КТП №215  Ф-2  Электрические сети   д. Тагна 4 квартал 

93 
ВЛ-0,4кВ от КТП №134  Ф-3 

с.      
Электрические сети   д. Тагна 4 квартал 

94 ВЛ-0,4кВ от КТП №166  Ф-1 Электрические сети   с. Мойган 4 квартал 

95 ВЛ-0,4кВ от КТП №115  Ф-3  Электрические сети   с. Мойган 4 квартал 

96 
ВЛ-0,4кВ от КТП №222  Ф-2 

с.  
Электрические сети   с. Троицк 4 квартал 

97 
ВЛ-0,4кВ от КТП №222  Ф-3 

с. 
Электрические сети   п.Залари 4 квартал 

98 
КЛ-0,4кВ от КТП №221  Ф-4 

с.  
Электрические сети   п.Залари 4 квартал 

99 ВЛ-0,4кВ от КТП №794  Ф-1  Электрические сети   с.Тыреть-2школа 4 квартал 

100 ВЛ-0,4кВ от КТП №794  Ф-2  Электрические сети   с. Тыреть-2школа 4 квартал 

101 
ВЛ-0,4кВ от КТП №409ПА 
Ф-2  

Электрические сети   с.Троицк школа 4 квартал 

103 ВЛ-0,4кВ от КТП №126 Ф-2   Электрические сети   с.Моисеевка школа 4 квартал 

104 

ВЛ-10кВ Заря-Бажир 

ответвление на КТП 

№243п/630, опора 

№1деревянная 

Электрические сети   с.Мойган школа 4 квартал 

105 

ВЛ-0,4кВ от КТП № 

243п/630 Ф№3 опоры №1-13 

деревянные 

Электрические сети   с.Мойган школа 4 квартал 

106 

В Л-10кВ "Тыреть-

Семеновск" отпайка от 

опоры №52 на КТП 
370ПА/400, опоры 1-2 

Электрические сети   с.Мойган школа 4 квартал 

107 

ВЛ-0,4кВ от КТП 370ПА/400 

Ф-1 "Башня", опоры №1-7 
длиной 0,24 км 

Электрические сети   с.Веренка школа 4 квартал 

108 
ВЛ-0,4 Кв от ЗТП 335ПА/630 

Ф-1 "Котельная" опоры №1-2 
Электрические сети   

п.Залари 

л."Орленок" 
4 квартал 

109 
ВЛ-0,4 Кв от ЗТП 335ПА/630 
Ф-2 "Население" опоры №1-9 

Электрические сети   
п.Залари л. 
"Орленок" 

4 квартал 

110 

ВЛ-0,4 Кв от КТП 

340ПА/2*630 Ф-1 опоры №1-

3 

Электрические сети   
п.Залари л. 

"Орленок" 
4 квартал 



111 

ВЛ-10кВ "Мойган-Кратаево" 

отпайка от опоры №23 на 

КТП'З51 ПА/630, опоры №1-

5 КТП 351ПАУ630 

Электрические сети   с.Бажир 4 квартал 

112 

ВЛ-10кВ "Мойган-Мойган" 

отпайка от опоры №16 на 

КТП 352ПА/630 опоры №1-3 

Электрические сети   с.Красное Поле 4 квартал 

113 

ВЛ-0,4кВ от КТП 352ПА/630 

Ф-6 "Население" опоры №1 -

16 

Электрические сети   с.Красное Поле 4 квартал 

114 

ВЛ-10кВ "Веренка-АВМ" 

отпайка от опоры № 15 на 

КТП 196ПА/400 опора №1 

Электрические сети   
п.Залари м-н 

Мехзавод 
4 квартал 

115 
ВЛ-0,4 Кв от КТП 9ПА/160 

Ф-1 опоры №1-5 
Электрические сети   

п.Залари м-н 

Мехзавод 
4 квартал 

116 
ВЛ-0,4кВ от КТП 9ПА/160 

Ф-2 опоры №1-2 
Электрические сети   

п.Залари м-н 

Мехзавод 
4 квартал 

117 
ВЛ-0,4 Кв ОТ КТП 9ПА/160 

Ф-3 опоры №1-11 
Электрические сети   

п.Залари м-н 

Мехзавод 
4 квартал 

118 
ВЛ-0,4 Кв от КТП 327ПА/160 

Ф-1 опоры 1-18 
Электрические сети   

п.Залари м-н 

Мехзавод 
4 квартал 

119 

ВЛ-10кВ "Бажир-Багантуй" 

отпайка на КТП 341ПА/63 от 

опоры 34 опоры 1-6 

Электрические сети   
п.Залари м-н 

Мехзавод 
4 квартал 

120 
ВЛ-0,4 Кв от КТП 341ПАУ63 

Ф-1 опоры 1-11 
Электрические сети   с.Тыреть 4 квартал 

121 
ВЛ-0,4 Кв от КТП №44 

ПА/400 Ф-1 опоры 1-16 
Электрические сети   

с.Тыреть 

4 квартал 

122 
ВЛ-0,4 Кв от КТП 

№44ПА/400 Ф-2 опоры 1-32 
Электрические сети   4 квартал 

123 

ВЛ-10кВ "Тяговая-ЗМЗ" 

отпайка на ЗТП № 

45ПА/1000 от опоры 10, 

опоры 1-7 

Электрические сети   с.Веренка 4 квартал 

124 
ВЛ-0,4 Кв от ЗТП 

№45ПА/1000 Ф-1 опоры 1-17 
Электрические сети   с.Веренка 4 квартал 

125 
ВЛ-0,4кВ от ЗТП 

№45ПА/1000 Ф-2 опоры 1-44 
Электрические сети   сЗеренка 4 квартал 

126 
ВЛ-0,4 Кв от ЗТП 

№45ПА/1000 Ф-3 опоры 1-50 
Электрические сети   с.Веренка 4 квартал 

127 

В Л-10кВ «Заря-Тыреть» 

отпайка на КТП №39П/160, 

опоры 1-3 железобетонные 

Электрические сети   с.Веренка 4 квартал 

128 
ВЛ-0,4кВ от КТП №39П/160 

Ф.1, опоры № 1-22 
Электрические сети   с.Веренка 4 квартал 

129 

ВЛ-0,4кВ от КТП №189П 

/400 Ф.1 опоры №1-20 

деревянные 

Электрические сети   с.Веренка 4 квартал 

130 

ВЛ-10кВ «Веренка -АВМ» 

отпайка на КТП №377П/400 

опоры №' 1-4 

железобетонные 

Электрические сети   с.Веренка. 4 квартал 

131 

ВЛ-0,4кВ от КТП №377П/ 

400 Ф.1 опоры 1-15 

деревянные 

Электрические сети   с.Веренка 4 квартал 

132 

ВЛ-0,4 кВ от КТП №377П/ 

400 Ф.2 опоры 1-13 

деревянные 

Электрические сети   с.Ханжиново 4 квартал 

133 

ВЛ-0,4 кВ от КТП 

№377П/400 Ф.З опоры 1-13 

деревянные 

Электрические сети   с.Ханжиново 4 квартал 

134 
ВЛ-0,4 кВ от КТП377П/ 400 

Ф.4 опоры 1-16 деревянные 
Электрические сети   с.Ханжино- во 4 квартал 

135 
ВЛ-10кВ «Веренка-АВМ» 
отпайка на КТП 374П/400 

опоры №1-3 железобетонные 

Электрические сети   с.Б-Заимка 4 квартал 

136 

ВЛ-0,4кВ от КТП №374П/ 

400 Ф.1 опора 1шт. 

деревянная 

Электрические сети   с.Б.Заимка 4 квартал 

137 
ВЛ-0,4кВ от КТП №374П/400 

Ф.2 опоры 1-8 деревянные 
Электрические сети   с.Троицк 4 квартал 

138 

ВЛ-0,4кВ от КТП №378П/ 

400 Ф.1 опоры 1-13 

деревянные 

Электрические сети   с.Троицк 4 квартал 

139 

ВЛ-0,4кВ от КТП №378П/400 

Ф.2 опоры № 1-29 

деревянные 

Электрические сети   с.Троицк 4 квартал 



140 

ВЛ-0,4кВ от КТП №378П/ 

400 Ф.З опоры № 1-12 

деревянные 

Электрические сети   с.Троицк 4 квартал 

141 

ВЛ-10кВ «Троицк-Большая 

Заимка» отпайка на КТП 

№413П/100 опоры №1-7 

деревянные 

Электрические сети   с.Троицк           4 квартал 

142 
ВЛ-0,4кВ от КТП413П/ 100 
Ф.1 опоры № 1-5 деревянные 

Электрические сети   с.Сорты 4 квартал 

143 
ВЛ-0,4кВ от КТП№251П/250 

Ф.1 опоры 1-13 деревянные 
Электрические сети   с.Сорты 4 квартал 

144 
КЛ-0,4кВ Ф.1 от КТП №25 
Ш/ 250 до опоры 1 

Электрические сети   с.Новочеремхово 4 квартал 

145 
КЛ-0,4кВ Ф.2 от КТП 

№251П/250до опоры 4 
Электрические сети   с.Семеновск 4 квартал 

146 

ВЛ-Д4кВ от КТП №251П/ 

250 Ф.2 опоры № 1 -18 
деревянные 

Электрические сети   с.Черемшанка 4 квартал 

147 

ВЛ-0,4кВ от КТП №251/250 

Ф.З опоры № 1-11 
деревянные 

Электрические сети   с.Черемшанка 4 квартал 

148 

ВЛ-10кВ «Троицк-
Холмогой» отпайка на КТП 

409П/160 опоры 1-3 

деревянные 

Электрические сети   с.Черемшанка 4 квартал 

149 
ВЛ-0,4кВ от КТП №409П/160 

Ф.1 опоры 1-12 
Электрические сети   с.Черемшанка 4 квартал 

150 

ВЛ-10кВ «Заря-

Новочеремхово» отпайка на 

КТП№359П/250 опоры 1-7 

деревянные 

Электрические сети   с.Черемшанка 4 квартал 

151 

ВЛ-10кВ «Тыреть-

Семеновск» отпайка на КТП 

№417П/250 опоры 1-2 

железобетонные 

Электрические сети   с.Черемшанка 4 квартал 

152 
ВЛ-0,4 кВ от КТП 206П/160 

Ф.1 опоры 1-20 деревянные 
Электрические сети   с.Черемшанка 4 квартал 

153 
ВЛ-0,4 кВ от КТП 206П/160 

Ф.2 опоры 1-17 деревянные 
Электрические сети   с.Артель 1 мая 4 квартал 

154 
ВЛ-0,4 кВ от КТП 206П/160 

Ф.З опоры 1-51 деревянные 
Электрические сети   с.Артель 1 мая 4 квартал 

155 
ВЛ-0,4 кВ от КТП 206П/160 

Ф-4 опоры1-47 деревянные 
Электрические сети   с.Моисеевка 4 квартал 

156 
ВЛ-0,4 кВ от КТП 207П/250 

Ф.1 опоры 1-16 деревянные 
Электрические сети   с.Моисеевка 4 квартал 

157 
ВЛ-0,4 кВ от КТП 207П/250 

Ф.2 опоры 1-36 деревянные 
Электрические сети   с.Моисеевка 4 квартал 

158 
ВЛ-0,4 кВ от КТП 207П/250 

Ф.3 опоры 1-25 деревянные 
Электрические сети   с.Моисеевка 4 квартал 

159 
ВЛ-0,4 кВ от КТП 296П/200 

Ф.1, опоры 1-31 деревянные 
Электрические сети   

Д.Щербаково 

4 квартал 

160 
КЛ-0,4 кВ от КТП 296П/200 

до опоры 1 
Электрические сети   4 квартал 

161 

ВЛ-10 кВ «Моисеевка - 
Березкино» отпайка на КТП 

412П/320 опоры 6-9 

железобетонные 

Электрические сети   Д.Щербаково 4 квартал 

162 

ВЛ-10 кВ «-Тагна» отпайка 

на КТП 380П/100 опоры 1-2 

деревянные 

Электрические сети   с.Тагна 4 квартал 

163 
ВЛ-0,4 кВ от КТП 380П/100 
Ф.1, опоры 1-5 деревянные 

Электрические сети   с.Тагна 4 квартал 

164 
ВЛ-0,4 кВ от КТП 380П/100 

Ф.2, опоры 1-11 деревянные 
Электрические сети   с.Тагна 4 квартал 

165 
ВЛ-0,4 кВ от КТП 379П/250 
Ф.1, опоры 1-16 

Электрические сети   с.Тунгуй 4 квартал 

166 
ВЛ-0,4 кВ от КТП 379П/250 

Ф-2, опоры 1-14 деревянные 
Электрические сети   с.Тунгуй 4 квартал 



167 
ВЛ-0,4 кВ от КТП 432П400 

Ф.1, опоры 1-15 деревянные 
Электрические сети   р.п. Тыреть 4 квартал 

168 
ВЛ-0,4 кВ от КТП 432ПУ400 

Ф.2, опоры 1-7 деревянные 
Электрические сети   

Залари 

Рокоссовского 14 д 
4 квартал 

169 

ВЛ-0,4 кВ от КТП 432П/400 

Ф.З, опоры 1-3 деревянные   ,         

. 

Электрические сети   д. Сорты 4 квартал 

170 

ВЛ-10 кВ 
м
Заря-Бажир" 

отпайка на КТП№62ПА 

опора «№1 ж/б. 

Электрические сети   Залари  4 квартал 

171 

ВЛ-0,4 кВ от КТП №62ПА 

ф.№1 опоры №1-17 

деревянные 

Электрические сети   Рокоссовского 14 з 4 квартал 

172 

Сети электрические на 

территории Заларинской ЦРБ 

(Тыретский филиал)  

Электрические сети   Залари  4 квартал 

173 ВЛ-0,4кВ Кристал 2 Электрические сети   Рокоссовского 14 к 4 квартал 

174 
ЗТП - № 45 ,ТП - 45 " 

Больница" 
Электрические сети   

Залари 

Рокоссовского 14 м 
4 квартал 

175 

Фидер № 3 и № 7,ВЛ-0,4 кВ 

"Хирургия"от ТП-45п ВЛ-0,4 

кВ "Прачечная"от ТП-45п 

Электрические сети   Залари  4 квартал 

176 

ЗТП - № 45 - фидер № 

5(пищеблок)ВЛ-0,4 кВ 
"Терапия (Пищеблок)" от 

ТП-45 п КТПН-12, фидер № 

1 (инфекционное установка). 

ВЛ-04,кВ "Больница от ТП-

45 п 

Электрические сети   Рокоссовского 14 л 4 квартал 

177 

ЗТП - № 45 - фидер № 

6(поликлиника)ВЛ -0,4 кВ 

"Поликлинника" от ТП-45п 

Электрические сети   
Залари 

Рокоссовского 14 ж 
4 квартал 

178 

ЗТП - № 45 - фидер № 

2(водокачка)ВЛ -0,4 кВ 

"Водокачка" от ТП-45п 

Электрические сети   Рокоссовского 14 ж 4 квартал 

179 

ЗТП - № 45 - фидер № 

4(гараж) ВЛ -0,4 кВ "Гараж" 

от ТП-45п 

Электрические сети   
Залари 

Рокоссовского 14 и 
4 квартал 

180 

ЗТП - № 45 - фидер 

№1(котельная) ВЛ -0,4 кВ 

"Котельная" от ТП-45п 

Электрические сети   
Залари 

Рокоссовского 14 м 
4 квартал 

181 

Сети электрические на 

территории автобазы, опоры 

деревянные 

Электрические сети   
п. Залари, ул. Карла 

Маркса, 82 
4 квартал 

182 

ТП-54п, типа КТПН с 

трансформатором ТМГ-
400/10 

Электрические сети   

Иркутская область, 

Заларинский район, 

р.п. Залари, ул. 
Мызгина, № 24"Д 

" 

4 квартал 

 
 

183 Станция второго подъема ТП Электрические сети  Мкр. Солерудник 4 квартал 

184 

ВЛ-0,4 кВ, запитана от КТП 

№ 134- 400 кВа 

 

Электрические сети 

 

  

            д. Заблагар 

 

4 квартал 

185 

 

 

 

Автомобиль ГАЗ 31105, 2005г. 

выпуска, 

идентификационный 

№X9631105051297005, 

кузов № 

31105050081912, шасси 

№  отсутствует, 

государственный 
регистрационный знак  

Т391СХ 

2005г. 

 

 

 4 квартал 

 

 

 

 

Ответственный за выпуск и компьютерную верстку Соколова М.Г. 

Информационный листок «МЭРИЯ» утвержден Думой Заларинского 

района, согласно ст. 12 Закона РФ № 2124-1 от 27.12.1991 года «О средствах 

массовой информации» 

Отпечатан в администрации МО «Заларинский район» 

666322 п. Залари, ул. Ленина 103, тел/факс 2-14-61 





 

 

 


